



Tlf.: 59 56 35 43
kalundborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Banegårdspladsen 1, 2.
DK-4400 Kalundborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANARCTICA APS
ELLEMOSEVEJ 5A, UGERLØSE, 4400 KALUNDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juli 2022

Jannik Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DANARCTICA ApS Ellemosevej 5A, Ugerløse 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 27 43 56 37 Stiftet: 13. november 2003 Kommune: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Heimann Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Banegårdspladsen 1, 2. 4400 Kalundborg
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn Vænget 14 4400 Kalundborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i selskaber, der driver forretning med handel, håndværk, industri og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør tkr. 51 mod tkr. -264 sidste år. Årets resultat udgør tkr. -528 mod tkr. 1.049 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i årets løb ydet koncerntilskud til datterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S på tkr. 1.600, mens der er modtaget koncerntilskud fra moderselskabet J. Larsen Holding ApS på tkr. 1.600.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		51.197	-263.991
Af- og nedskrivninger.....		-66.876	-66.876
DRIFTSRESULTAT		-15.679	-330.867
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.097.904	-646.530
Andre finansielle indtægter	1	0	36.612
Nedskrivning af finansielle aktiver	2	-1.634.658	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	0	-163.513
RESULTAT FØR SKAT		-552.433	-1.104.298
Skat af årets resultat.....	4	23.778	55.325
ÅRETS RESULTAT		-528.655	-1.048.973
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-528.655	-1.048.973
I ALT		-528.655	-1.048.973

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		216.651	283.527
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	216.651	283.527
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.409.227	4.345.981
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.409.227	4.345.981
ANLÆGSAKTIVER.....		5.625.878	4.629.508
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		119.010	55.325
Udskudte skatteaktiver.....		5.068	0
Andre tilgodehavender.....		12.572	25.356
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.710	0
Tilgodehavender.....		155.360	80.681
Likvide beholdninger.....		8	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		155.368	80.681
AKTIVER.....		5.781.246	4.710.189

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		5.641.246	4.569.901
EGENKAPITAL.....		5.766.246	4.694.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.000	15.000
Anden gæld.....		0	288
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.000	15.288
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.000	15.288
PASSIVER.....		5.781.246	4.710.189
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	125.000	4.569.901	4.694.901
Forslag til resultatdisponering.....		-528.655	-528.655
Koncerntilskud			
Koncerntilskud.....		1.600.000	1.600.000
Egenkapital 31. december 2021.....	125.000	5.641.246	5.766.246

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	36.612	1
	0	36.612	
Særlige poster			
Særlige poster består af nedskrivning af kapitalandel danARCTICA Refrigeration A/S i forbindelse med at der er ændret regnskabspraksis i datterselskabet.			2
	2021 kr.	2020 kr.	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	163.513	3
	0	163.513	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-18.710	-55.325	4
Regulering af udskudt skat.....	-5.068	0	
	-23.778	-55.325	
Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5
Kostpris 1. januar 2021.....		668.773	
Kostpris 31. december 2021.....		668.773	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		385.246	
Årets afskrivninger.....		66.876	
Afskrivninger 31. december 2021.....		452.122	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		216.651	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	9.371.702	
Tilgang.....	1.600.000	
Kostpris 31. december 2021.....	10.971.702	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-5.025.721	
Årets værdireguleringer	1.097.904	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-3.927.817	
Øvrige egenkapitalbevægelser	1.634.658	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	1.634.658	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	5.409.227	
Eventualposter mv.		7
Hæftelse i sambeskatningen		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for J. LARSEN HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		8
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 2.000.		
Til sikkerhed for det 100% ejet datterselskab danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution.		
Til sikkerhed for det 100% ejet datterselskab danARCTICA Refrigeration A/S mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution.		
Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution.		
Til sikkerhed for moderselskabet J. Larsen Holding ApS mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkaution.		
	2021	2020
Medarbejderforhold		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
		9
